

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
| | INGRESOS | 192.511.320 | 235.259.942 | 153.824.578 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 188.409.645 | 210.842.476 | 127.272.977 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 20.643 | 20.643 | 4.510 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 1.896.971 | 1.896.971 | 833.829 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 1.953.925 | 1.953.925 | 1.413.609 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 230.126 | 230.126 | 17.815.943 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | | 17.859.732 | 6.483.710 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 10 | 2.456.069 | 0 |
| | GASTOS | 192.511.320 | 235.259.942 | 139.501.610 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 96.220.109 | 97.556.924 | 56.997.459 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 41.727.808 | 54.048.890 | 35.746.567 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 6.795 | 2.650.042 | 1.420.264 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 53.014.407 | 54.330.440 | 30.120.178 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 1.262.211 | 1.262.211 | 1.413.822 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 279.980 | 1.040.023 | 57.080 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | | 16.457.573 | 5.842.030 |
| 32 | PRÉSTAMOS | | 642.116 | 642.115 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 7.271.723 | 7.262.095 |
| | RESULTADO | | | 14.322.968 |